
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Morano Calabro.  Responsabile Procedimento: MAFFEI Luciano  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

**Copia** 
 

 

Comune di Morano Calabro 
PROVINCIA DI  COSENZA 

_____________ 

 

DETERMINAZIONE 
AREA AMMINISTRATIVA 

 
 
 

N. 105 DEL REG. SETTORE - N. 413 DEL REG. GENERALE - DATA: 19/06/2024 
 
 
 

 
O G G E T T O :  
 

 

LIQUIDAZIONE ONORARI ADUNANZA DEI I PRESIDENTI Di SEGGIO E DEL 
SEGRETARIO  PER LE ELEZIONE AMMINISTRATIVE 8 E 9 GIUGNO 2024 . 
 

 

L’anno 2024 il giorno diciannove del mese di giugno 

IL COORDINATORE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

Visto il Decreto Sindacale N. 4 del 13.06.2024 di conferimento a TAMBURI dott. Vincenzo 
delle funzioni di cui all’art. 107 del D.Lgs. 267/2000 T.U.E.L. 
Premesso che 

• sono stati pubblicati nella Gazzetta Ufficiale  n.85 dell’11 aprile 2024 è stato 
pubblicato il D.P.R. del 10 aprile 2024 con il quale sono convocati i comizi elettorali per 
l’Elezione dei membri del Parlamento Europeo spettanti all’Italia per sabato 8 e domenica 9 
giugno 2024;  

• con decreto del Prefetto di Cosenza in data 12/4/2024 sono stati convocati i comizi 
per l’Elezione diretta dei Sindaci e dei Consigli Comunali nel cosentino, per sabato 8 e 
domenica 9/6/2024 con eventuale ballottaggio domenica 23/6 e lunedì 24/6/2024;  

 
Richiamata la propria precedente determinazione n.386 del 08/06/2024 ad oggetto 
“LIQUIDAZIONE ONORARI ADUNANZA DEI I PRESIDENTI Di SEGGIO E DEL SEGRETARIO  
PER LE ELEZIONE AMMINISTRATIVE 8 E 9 GIUGNO 2024 .; 
 
Considerato che l’adunanza dei Presidenti di Seggio per la nomina del nuovo Sindaco si è riunita 
nella giornata del 11 giugno 2024 successivamente al completamento delle operazioni di scrutinio 
da parte di tutte le sezioni elettorali; 
 
Atteso che i Presidenti di Seggio delle sezioni elettorali del Comune di Morano Calabro sono nr.5 
oltre a nr. 1 segretario; 
 
Rilevato che gli onorari da corrispondere ad ogni componente dell’adunanza dei Presidenti di 
Seggio è di € 41,32 per un totale a carico del Comune di Morano Calabro di euro 247,92 al lordo 
delle ritenute di legge; 
 
Visto il verbale dell’adunanza dei Presidenti di Sezione del 11/06/2024 espone i risultati della 
consultazione amministrativa del 08 e 09 giugno 2024; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Morano Calabro.  Responsabile Procedimento: MAFFEI Luciano  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Tutto quanto premesso, visto e considerato 

DETERMINA 

1. di liquidare per i motivi espressi in narrativa, la somma complessiva di € 247,92 in favore dei n. 
5 Presidenti, n. 1 segretario dell’Adunanza, quale indennità per lo svolgimento delle operazioni 
elettorali relative all’Adunanza dei Presidenti di seggio nelle elezioni amministrative dell'8 e 9 
giugno 2024; 

2. di dare atto che la spesa autorizzata col presente atto è imputata sull'esercizio finanziario 
previsionale 2024/2026, a valere sull'annualità in corso, segnatamente: 

Anno Imp Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 

2024 301 01071 690 1 1 U.1.03.02.99.004 247,92 

3. Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi dell'articolo 147 bis,  del 
D.Lgs. n. 267/2000; 

4. Di dare atto altresì ai sensi dell'art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell'art. 1 co 9 lett. e) della L. n. 
190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del 
responsabile del presente procedimento; 

Il presente atto di liquidazione viene trasmesso al responsabile dell’Ufficio di Ragioneria con 
allegati tutti i documenti giustificativi elencati in narrativa, vistati dal sottoscritto per le procedure, i 
controlli ed i riscontri amministrativi, contabili e fiscali ai sensi dell’art. 184 comma 4 del D. Lgs n° 
267/2000 T.U.E.L. 
 

 
 
 

Il Responsabile dell’Area Amministrativa 
F.to: TAMBURI dott. Vincenzo 

 
 
 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
(Art. 151 comma 4 del T.U. D.Lgs 267/2000) 

 
In relazione al disposto dell’art. 184, commi 1 e 4 del T.U.E.L. n° 267/2000 attesta di aver effettuato i 
controlli di rito sugli atti di liquidazione 
 

 
 
 

Il Ragioniere 
F.to: Dott. Gaetano Domenico CELANO  

 
 
 

 

  

  
  

 
C E R T I F I C A T O   D I   P U B B L I C A Z I O N E 

 
La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa, 
è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente per quindici giorni consecutivi dal 
 20/06/2024                    al                    05/07/2024. 
 
Reg. Pubbl. N.  
 

 
Morano Calabro, lì 20/06/2024 
 

 

L’Addetto alla Pubblicazione 
F.to:  Luciano MAFFEI 

 


